



Euroopan unioni
Euroopan aluekehitysrahasto

Päätös

Kestävää kasvua ja työtä 2014 - 2020

Suomen rakennerahasto-ohjelma



KESKI-POHJANMAAN LIITTO
MELLERSTA ÖSTERBOTTENS FÖRBUND

11.12.2019

EURA 2014/8921/09 02 01 01/2019/KPLIITTO

Hakijat

Jyväskylän yliopisto

Y-tunnus:0245894-7

Kansanmusiikki-instituutti ry

Y-tunnus:2476659-6

Hankehakemuksenne 1.10.2019

Päätös hankehakemuksen hylkäämisestä

Päätöstyyppi: Hankehakemuksen hylkääminen

Keski-Pohjanmaan liitto hylkää tällä päätöksellä hankehakemuksenne.

1 Päätöksen perusteet

1.1 Käsittelyvaiheet

1.10.2019 Hakemus saapui Keski-Pohjanmaan liitolle EURA2014-järjestelmän kautta

4.10.2019 Hankehaku päättyy

7.10.2019 Uusien hankehakemusten jako valmistelijoille

8.11.2019 Hankkeiden pisteytys- ja valintapalaveri.

11.11.2019 Ennakkotieto hankehakijalle hankkeen myönteisestä tai kielteisestä etenemisestä.

3.12.2019 Keski-Pohjanmaan MYRin sihteeristön kielteinen kanta hankkeelle.

1.2 Päätöksen perustelut

Hanketta ei valittu rahoitettavaksi, koska hakemus ei saanut vähintään puolta hanketta koskevan erityistavoitteen 4.1. enimmäispistemäärästä.

AIKKU-hanke sopii haun painopisteenä oleviin kulttuuriin ja luoviin aloihin. Hanke toteuttaa myös maakuntaohjelman veto- ja pitovoimaa vaalimalla kulttuuriympäristöä, vahvistamalla maakunnan identiteettiä, omaleimaisuutta ja matkailuprofilia. Hanke kehittää elinympäristöä parantamalla maaseutuasumisen vetovoimaisuutta. Hankkeen kulttuurisuunnitelma tuo esille alueen kulttuurillisia erityispiirteitä.

Hankkeessa ei ole tavoitteena teknologinen muutos eikä innovoinnin ja tutkimuksen osaamisen lisääminen. Tutkimuksen ja innovoinnin kehittäminen toteutuu välillisesti vain innovaatioalustan kautta.

Hankkeessa tuotetun innovaatioalustan avulla hyödynnetään aineetonta kulttuuriperintöä ja saavutetaan alueellista

yhteisosaamista sekä kehitetään uudenlainen yhteistyön malli. Yhteistyön toimintamallia voidaan hyödyntää jatkossa mm. matkailupalvelujen kehittämisessä, paikkamarkkinoinnissa tai brändäyksessä. Mukana olevien yritysten määrä on kuitenkin vähäinen ja rahoittaja arvioi, että hankkeen toimenpiteet eivät konkreettisesti luo valmiuksia uusien ratkaisujen kaupalliseen hyödyntämiseen.

Varsinaisina hanketoteuttajina ei ole yrityksiä, mutta hankkeessa on toimia, joissa mm. koulutus- ja kehittämistoimijat sekä yritykset sitoutetaan yhteiseen arvонуontiprosessiin. Hankkeen indikaattoritiedoissa on tavoitteena viisi yritystä, jotka osallistuvat hankkeeseen sekä viisi yritystä, jotka käynnistävät tki-yhteistyön koulutus- ja tutkimusorganisaatioiden kanssa.

Vaikka hankkeen tavoitteena on nostaa aineettoman kulttuuriperinnön hyödyntäminen yhdeksi älykkään erikoistumisen alaksi, hanke ei yhdistä älykkään erikoistumisen osaamisalueita uudella tavalla aineettoman kulttuuriperinnön hyödyntämisen kehittämiseen.

Matkailu- ja kulttuuriala ovat maakunnassa potentiaalisia kasvualoja ja siten myös työllistävyydeltään potentiaalisia toimialoja. Hankesuunnitelmassa on esitetty, että hanketoimina tehtävät kokeilut kohdistuvat osaltaan työllistävälle hyvinvointialalle, mutta hakemukselta ei käy ilmi, millaisia kokeiluja hankkeessa toteutettaisiin. Numeerisia tavoitteita työpaikkojen syntymiselle ei ole indikaattoritiedoissa asetettu, mutta hanke tähtää välillisesti liiketoiminnan kasvuun. Hakija sanoo työllistävyyden kehittämisen olevan yksi hankkeen keskeisistä tehtävistä ja arvioi hankkeen synnyttävän uutta työtä ja työpaikkoja yhteisöhyvinvoinnin alalle.

Kaustislaisen viulunsoiton hakeutuminen Unescon ihmiskunnan aineettoman kulttuuriperinnön luetteloon mahdollistaa Keski-Pohjanmaan profiloitumisen aineettoman kulttuuriperinnön osaamiskeskittymäksi. Yhteisosaamisen avulla aineettoman kulttuurin säilyttämistä voidaan toteuttaa yhteistyönä. Hankkeessa verkoston muodostaminen ei ole vahva toimenpide, eikä verkostoituminen tapahdu alueelta ulospäin, mutta silti hanke tiivistää toimijoiden verkostoa nimenomaan kansainvälistymisen kannalta. Hankkeessa järjestettävissä tilaisuuksissa eri tahot, mm. yritykset ja tutkimusorganisaatiot sitoutetaan yhteiseen arvонуontiprosessiin. Hankkeen kokeiluosiossa sidos- ja kohderyhmät integroidaan syventämään keskinäistä yhteistyötä. Hankkeen tuloksena saatava innovaatioalusta palvelee uudenlaisen alueellisen yhteistyön mallin kehittämistä, jossa eri toimijoiden osaaminen yhdistellään uudella tavalla ja näin voidaan välttää toimijakohtainen pirstaleisuus kulttuurialan hanketoiminnassa. Hankkeen tavoitteena on tehostaa yhteisosaamisen avulla aineettoman kulttuurin kehittämisen kansainvälistä yhteistyötä. Hankkeessa selvitetään myös mahdollisuudet kansainvälisiin jatkohankkeisiin.

Hankkeella ei rahoittajan arvion mukaan ole selkeitä tavoitteita ja toimenpiteitä sukupuolten välisen tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistämiseen. Hankkeen kokeilussa pilotoidaan kulttuuriperinnön hyödyntämistä hyvinvointialalla, joka on naisvaltainen ala ja eroaa siten alueen muista ajankohtaisista suurhankkeista, jotka ovat miesvaltaisia. Hankkeen numeerisissa indikaattoritavoitteissa ei ole kuitenkaan asetettu tavoitteeksi tki-työpaikkoihin työllistyviä naisia. Hankkeen toimenpiteissä suositaan sukupuolten tasa-arvoratkaisuja ja huomioidaan hyvinvointialan naisvaltaisuus, mutta hankesuunnitelma ei avaa, millä tavalla tämä toteutetaan.

Hanke tukee talouden kestävästä kehitystä paikallisen elinkeinotoiminnan ja aineettomien palvelujen kehittämisen osalta. Myös sosiaalinen ja kulttuurinen kestävyys toteutuu kulttuuriperintöön liittyvän yhteistyön osalta sekä välillisesti hyvinvoinnin edistämiseen liittyvän pilotoinnin osalta. Sen sijaan hanke ei tue kestävästä kehityksen ekologisia periaatteita. Hanketoimet eivät rahoittajan käsityksen mukaan tue vähähiilisen talouden edistämistä, vaikka tuensaaja mainitsee aineettoman kulttuuriperinnön kehittämisen olevan linjassa vähähiilisen yhteiskunnan kanssa.

Hankkeella ei rahoittajan arvion mukaan ole selkeitä tavoitteita ja toimenpiteitä Itämeren strategian tukemiseen, mutta arvioinnissa on huomioitu kulttuuriperintötoimijoiden verkostot Pohjoismaissa ja Baltian maissa.

1.3 Päätöksen säädösperusta

Laki alueiden kehittämisen ja rakennerahastohankkeiden rahoittamisesta (8/2014)

Valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisen ja rakennerahastohankkeiden rahoittamisesta (357/2014)

Valtioneuvoston asetus rakennerahastoista osarahoitettavien kustannusten tukikelpoisuudesta (358/2014)

2 Lisätiedot

3 Muutoksenhaku

Tähän päätökseen saa hakea muutosta liitteenä olevan oikaisuvaatimusosoituksen mukaisesti.

Viranomaisen yhteystiedot

Viranomainen Keski-Pohjanmaan liitto		
Lähiosoite Rantakatu 14	Postinumero 67100	Postitoimipaikka KOKKOLA
Yhteyshenkilö Teija Tuunila	Tehtävänimike kehittämissuunnittelija	
Yhteyshenkilön toimipaikka Keski-Pohjanmaan liitto		
Toimipaikan lähiosoite Rantakatu 14	Postinumero 67100	Postitoimipaikka KOKKOLA
Sähköposti teija.tuunila@keski-pohjanmaa.fi	Puhelin 0447250055	

Lisätietoja antaa tarvittaessa edellä mainittu yhteyshenkilö.

Teemu Rähä
kehittämispäällikkö

Teija Tuunila
kehittämissuunnittelija

Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti.

(Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa 13/2003 4 luku 16 §)

Liitteet

Hankehakemus

Oikaisuvaatimusosoitus